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Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmä Hyry 

 

Aika 16.5.2024 klo 14.00–16.00 

Paikka Teams 

Osallistujat  

Kunnat 

Koillismaa: Kirsi Kangas, Kuusamo puheenjohtaja  paikalla  

Oulunkaari: Janne Puolitaival, Ii    paikalla 15.07 saakka 

Lakeus: Pauliina Muraja, Kempele   paikalla 

Oulu: Pirjo Nikula     poissa 

Oulu: varajäsen Juha Aho    paikalla 

Rannikko: Elina Jaakola, Siikajoki   paikalla 

Eteläinen: Meri Vähäkangas, Nivala   paikalla 
  

Muut julkiset toimijat 

Pohjois-Pohjanmaan liitto: Ilpo Tapaninen    poissa  

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: Veijo Kosola    paikalla 15.38 saakka 

Koulutusorganisaatiot: Taina Junttila, OAMK    paikalla 14.35 alkaen
    

Yleishyödylliset yhteisöt 

Järjestöt:  

Anna Katajala, Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys paikalla   

Seurakunnat:  

Salla Havukainen-Junno, Oulun seurakuntayhtymän seurakuntatyön erityispalvelut paikalla 

   

Yksityiset yritykset 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Marjo Kolehmainen   poissa 

varajäsen Kirsi Anttila    paikalla   

 

Verkostot 

Taloudellisen hyvinvoinnin verkosto:  

Ulla Sotaniemi, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus  paikalla 

Kulttuurihyvinvointiverkosto: 

Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto    poissa 
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Pohde, Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointipalvelualue 

Sanna Salmela     paikalla  

Lea Mäkelä (sihteeri)    paikalla 

 

Tähän kokoukseen kutsuttu myös seuraavat asiantuntijat:  

Pohteen alueelliset osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointikoordinaattorit:  

Iida-Maria Bimberg    poissa  

Carita Hiironen     paikalla 14.44 saakka 

Sirpa Hyyrönmäki    paikalla 15.09 alkaen 

 

POP-Digi-Hoitotakuu-hanke: HYTE digitaalinen palvelutarjotin:  

Saila Suuniittu     poissa 

Ulla Honkamäki     paikalla  

 

Muut 

Johanna Alian, opiskelija    paikalla 
     

Asiat 

1. Läsnäolijoiden toteaminen 

− Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.02 

− Todettiin, että kokouksen sihteeri poimii läsnäolijat Teams:n listalta. 

2. Työjärjestyksen hyväksyntä 

− Työjärjestys hyväksyttiin. 

3. Digitaalisen hyvinvoinnin edistämisen palvelutarjottimen ajankohtaiset asiat  

− Ulla Honkamäki esitteli hyvinvoinnin palvelutarjottimen ajankohtaiset asiat. Esitys on 

lähetetty ennakkoon Hyryn jäsenille. 

− Hyvinvoinnin palvelutarjotin kokoaa yhteen pohde.fi -verkkosivuille monialaiset hyte-

palvelut sekä toiminnan ennaltaehkäisyn ja kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin 

edistämiseen. 1.versio sivustosta julkaistaan loppuvuodesta 2024 osana pohde.fi-

verkkosivustoa. THL ohjaa kansallista työtä, jossa on määritelty palvelutarjottimelle 

minimikriteerit. Pohteen hyte-palvelutarjottimen sisältöjä täydennetään vuoden 2025 

aikana myös muilla kuin minimisisällöillä 

− Työtä on jatkettu palvelumuotoiluprojektilla, jossa tavoitteena ovat käyttäjälähtöiset 

toimintamallit, sisällöt ja rakenteet sekä käyttöönottosuunnitelma tarjottimelle. 

Hankkeesta osallistutaan myös hyte-osaamisen vahvistamisen pilottiin, joka on THL:n 
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vetämä. Siinä tavoitteena on rakentaa ja toteuttaa sote-ammattilaisille suunnattua 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osaamista vahvistavaa koulutusta sekä 

koulutusta tukeva materiaalipaketti. Lipas-liikunnan paikkatietojärjestelmä ja 

palvelutietovaranto-pilotti on myös käynnissä Pohteen toimesta. Siinä tavoitteena on, 

että kunta ilmoittaisi liikuntapaikkatiedot yhteen paikkaan nykyisen kahden sijasta ja 

saadaan laadukkaita palvelukuvauksia tarjottimelle. 

− Palvelutarjottimen tekninen kehittäminen on alkanut. Tavoitteena on 

käyttäjälähtöinen, saavutettava, helppokäyttöinen ja houkutteleva sisältö. Tavoitteena 

on, että ensimmäinen demo on valmiina elokuussa. Hankkeessa on tällä hetkellä 

kaksi projektisuunnittelijaa, jotka antavat PTV-tukea aktiivisesti alueen kaikkiin kuntiin. 

15 kuntaa on tällä hetkellä ottanut heiltä työpajakutsun vastaan ptv-tuen merkeissä. 

Tätä tukea annetaan myös jatkossa. Hankkeessa on myös pidetty infoja eri 

kohderyhmille ja osallistuttu kansallisiin sekä alueellisiin verkostoihin ja tapahtumiin. 

− Tulossa Pohjois-Pohjanmaan ammattilaisten / asiantuntijoiden etätyöpajat. Tietoa 

työpajoista olisi hyvä levittää. 

− Keskustelussa todettiin:  

o On paljon myös yksityisiä palvelun tarjoajia, joiden toiminta linkittyy hyte-

asioihin. Millä tavalla yksityiset voivat olla mukana? 

▪ Alkuvaiheessa kansallisen linjauksen mukaisesti ei pysytä ottamaan 

yksityisiä yrityksiä mukaan. Jatkon osalta varmistetaan THL:stä 

linjausta. 

o Miten seurakunnan toiminnot voi olla tukemassa hyte-työtä? 

▪ Seurakunta on yksi tärkeä yhteistyökumppani. Hanke antaa tukea, 

miten tieto kuvataan palvelutietovarantoon. Jatkossa seurakuntien 

lähellä.fi-palveluun kuvattu toiminta nousee palvelutietovarantoon. 

o Miten rajataan ja varmistetaan sisällön ajantasaisuus? Miten analytiikka ja 

tekoäly otetaan mukaan? 

▪ Palvelutietovaranto on tärkeässä asemassa ja ptv-päivittäjillä on 

tärkeä päivitysvastuu jatkossa. Hankkeen jälkeen on myös tarkoitus 

jatkaa hyte-teemojen osalta tuen antoa ptv-päivittäjille alueella. 

▪ Hankkeessa on tarkoitus lähteä kehittämään Pohde-bottia. Tekoälyä 

on jo nyt Pohteen verkkosivujen taustalla. Analytiikka kuuluu 

verkkosivujen taustaan oleellisena osana ja sitä on tarkoitus seurata 

kehittämis- ja vaikuttavuusnäkökulmasta sivuston osalta jatkossa. 

4. Hyvinvointisuunnitelmasta saatujen palautteiden vaikutukset  

− Sanna Salmela esitteli hyvinvointisuunnitelman tilanteen. Hyvinvointisuunnitelma sai 

palautekierroksella hyvää palautetta ihmislähtöisyydestä ja siitä, että yhteistyötä on 

suunnitelmassa kuvattu hyvin. Palautteen pohjalta on tehty lukuisia muutoksia.  

Kaikkia muutostoiveita ei pystytä toteuttamaan. Päivitetty aineisto on ollut Hyryn 

jäsenten tutustuttavana yhteisellä Teams-alustalla.  
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− Pohteen toteutussuunnitelma ei tule liitteeksi ainakaan tässä vaiheessa. Kuntien 

aiemmin ilmoittamien yhteistyömallien jatkosta tehdään erillinen julkaisu. 

Suunnitelman loppuun on lisätty, miten palautekierroksella saatu palaute on 

huomioitu hyvinvointisuunnitelmassa. 

− Keskustelussa todettiin:  

o Hyte-kertoimeen pureutuminen on hyvä asia. Voi olla, että valtionavustusten 

uudistuminen vaikuttaa kertoimeen. 

o Miten suunnitelma toimeenpannaan ja millainen merkitys sillä on 

talousarviolle? Miten yhteinen tietojohtaminen on huomioitu?  

▪ Toimeenpanon suunnittelu on seuraavana tämän kokouksen 

asialistalla. Hallituksen kehysriihi haastaa Pohteen taloutta, minkä 

vuoksi on tärkeää, että Pohteen toimenpiteet ovat realistisia. 

Strategisessa yhteistyösopimuksessa on yhdeksi yhdyspinnaksi 

nostettu tietojohtaminen, jota kehitetään yhdessä 

yhteistyösopimuksen toimeenpanon kautta.  

5. Hyvinvointisuunnitelman toimeenpano  

− Sanna Salmela toivoi ohjausta siihen, miten toteutamme tavoitteisiin 1–7 liittyviä 

toimenpiteitä vuosina 2024–2025: 1) Tunnistamme asukkaiden tyypillisimmät 

elämäntapahtumat ja -tilanteet, joissa on otollisin hetki ennaltaehkäisylle ja 

hyvinvoinnin edistämiselle. 2) Tunnistamme asukkaan tarvitseman avun ja tuen ja 

niitä tarjoavat toimijat. 3) Sovimme toimijoiden rooleista, vastuista, tehtävistä ja 

yhteistyöstä. 4) Teemme asukkaille tarkoitetun avun ja tuen ”kartan”. 

− Keskustelussa todettiin:  

o Toivottiin vastuun jakamista kuntien kesken niin, että tunnistettaisiin ne 

kunnat, jotka ovat hyviä kussakin aiheessa.  

o Aihekohtaiset, organisaatiorajat ylittävät työpajat syksyllä saivat kannatusta. 

Järjestöt saadaan maakunnallisen verkoston kautta mukaan. Lisäksi 

järjestöille päätösvaltaa siitä, mihin heillä olisi annettavaa. 

o Oppilaitosten näkökulmasta esimerkiksi hankkeet ovat yhteistä 

kehittämistoimintaa. Tarvitaan yhteistä aikaa sen hahmottamiselle, miten 

oppilaitokset ja yritykset ovat mukana. 

o Toivottiin vanhus-, vammais- ja nuorisoedustajaa mukaan kehittämistyöhön. 

o Esille nousi THL:n terveyden edistämisen määrärahan hakeminen tähän 

kehittämistyöhön. Pohteelta on lähdössä kolme hakemusta muihin kohteisiin, 

joten ei voida hakea tähän tarkoitukseen. 

o Seurakunnilla on paljon hyvinvointia edistävää toimintaa, minkä huomiointi on 

tärkeää.  
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6. Seuraavan kokouksen asialista  

− Sanna esitteli asioita, joita voisi olla tarpeen käsitellä Hyryn seuraavassa 

kokouksessa: 1) Digitaalisen hyvinvoinnin edistämisen palvelutarjottimen 

ajankohtaiset asiat 2) Hyte-neuvottelujen tulokset ja opit seuraaviin neuvotteluihin 3) 

Strategisen yhteistyösopimuksen toimeenpano hyten osalta 4) 

Hyvinvointisuunnitelman toimeenpanon ajankohtaiset 5) Hyvinvointikertomuksen 

2020–2024 valmistelun suunnittelu 6) Elintapaohjauksen ja liikuntaneuvonnan 

yhteistyösopimus 7) Muita aiheita (esimerkiksi Hyryssä edustettuina olevien 

sektoreiden ja toimijoiden puheenvuoroja). 

− Keskustelussa todettiin: 

o Aikaa voisi olla enemmän, kun listalla on paljon asioita. Toivottiin ajan käytön 

ennakointia ja sen mukaista kokousajan arviointia. Kokouksia voisi myös 

teemoitella.  

o Hyry luo uutta toimintakulttuuria, myös jäsentensä osallisuudessa. On tärkeää 

luoda yhteistyölle hyvä pohja, jossa pystyy vaikuttamaan asioihin (esimerkiksi 

alueilta nousevat tarpeet, elinvoima).  

o Yhdeksi aiheeksi toivottiin hyte-kerrointa. Asian voisi ottaa POPhyte-

opintopiiriin. Opintopiiristä voisi ottaa jonkin asian Hyryyn jatkojalostukseen.  

o Kannatettiin live-kokoontumista syksylle. Tapaamisessa voisi olla toimijoiden 

puheenvuorot (15–20 min). Livetapaamiselle varataan aikaa 6 h ajalla 9–15 

syyskuun puolivälin ja lopun väliin. Lea laittaa Doodle-kyselyllä aikoja. 

7. Muut asiat  

− Muita asioita ei ollut. 

 

8. Seuraavan kokousajan sopiminen  

− Seuraavan kokousten ajaksi on sovittu aiemmin 15.8. klo 12–14. Lea Mäkelä on 

laittanut Teams-kutsun. 

− Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.56. 
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